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宁波圣龙汽车动力系统股份有限公司 

关于获得政府补助的公告 

 

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 

重要内容提示： 

 获得补助金额: 人民币 2,306.02 万元（数据未经审计）。 

 对当期损益的影响: 公司根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》的

有关规定确认上述事项，并划分补助类型。具体会计处理以及对公司当

年损益的影响情况以审计机构年度审计确认后的结果为准。 

 

一、获取补助的基本情况 

2023 年 3 月 25 日至 2023 年 8 月 21 日期间，宁波圣龙汽车动力系统股份

有限公司（以下简称“圣龙股份”或“公司”）及其子公司宁波圣龙智造凸轮轴

有限公司（以下简称“圣龙智造”）、宁波圣龙智能汽车系统有限公司（以下简称

“圣龙智能”）、宁波圣龙五湖汽车零部件有限公司（以下简称“圣龙五湖”）、SLW 

Automotive Inc（以下简称“SLW”）累计收到政府补助资金共计 2,306.02 万元

（数据未经审计），其中与收益相关的政府补助资金共计 1,608.20 万元,收到与

资产相关的政府补助资金共计 697.82 万元。上述政府补助金额明细如下： 

单位：万元 

序

号 

获得 

时间 

收款 

单位 
发放事由 补助依据 

补助 

类型 
补助金额 

1 
2023年

4月 
圣龙股份 

2023年科技发展专项

资金 

甬财经〔2023〕

363号 

与收益

相关 
72.00 



2 
2023年

4月 
圣龙股份 

2023年科技发展专项

资金 

甬财经〔2023〕

363号 

与资产

相关 
128.00 

3 
2023年

6月 
圣龙股份 技改补助 

鄞经信〔2023〕

58号 

与资产

相关 
111.46 

4 
2023年

6月 
圣龙智能 

2022年智能化工厂项

目 

鄞经信〔2022〕

37号 

与资产

相关 
458.36 

5 
2023年

8月 
SLW 

Employee Retention 

Credit 

员工保留税收抵免补

助 

 

与收益

相关 
1,437.88 

6 

2023年

4月-8

月 

圣龙股份 

圣龙智能 

圣龙五湖 

圣龙智造 

2023年度企业研发投

入后补助、2023年度

市级企业数字化转型

发展资金项目及其他 

甬财经〔2023〕

694号、鄞经信

〔2022〕37号等 

与收益

相关 
98.32 

合计 2,306.02 

注：单项不超过 50万元的政府补助进行分类合并列示。 

 

二、补助的类型及其对上市公司的影响 

公司根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》的有关规定确认上述事项，

并划分补助类型。上述补助的取得会对公司 2023 年年度业绩利润产生一定影

响，获取的与收益相关的补助预计所得税前影响额为 1,608.20 万元。具体会计

处理以及对公司当年损益的影响情况以审计机构年度审计确认后的结果为准。

敬请广大投资者注意投资风险。 

 

特此公告。 

 

宁波圣龙汽车动力系统股份有限公司董事会 

                                 2023 年 8 月 22 日 


